
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       28.11.2024 №3767
г. Тамбов

Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается на
территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

Во исполнение Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Тамбовской области от
09.11.2009  №  576-З  «О  мерах  по  содействию  физическому,  интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию детей», а  также  заключения
экспертной  комиссии  при  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области по оценке предложений об определении мест (концентрации
объектов),  нахождение  в  которых  может  причинить  вред  здоровью  детей,  их
физическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых
в  ночное  время  не  допускается  нахождение  детей  без  сопровождающих  лиц  от
27.11.2024,   администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области постановляет:

1. Утвердить реестр мест, нахождение в которых детей не допускается на
территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

2. Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Тамбовского района Тамбовской области:

от 29.11.2022 № 2248 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых
детей не допускается на территории Тамбовского района Тамбовской области»;

от 16.02.2023 № 124 «О внесении изменений в постановление администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  29.11.2022  №2248  «Об  утверждении
реестра  мест,  нахождение  в  которых  детей  не  допускается  на  территории
Тамбовского района Тамбовской области»; 

от  30.11.2023  №  1514  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Тамбовского района Тамбовской области от 29.11.2022 №2248 «Об
утверждении  реестра  мест,  нахождение  в  которых  детей  не  допускается  на
территории Тамбовского района Тамбовской области». 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»  (www.top68.ru)  и  на

http://www.top68.ru/


официальном  сайте  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области Борзых И.Н.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                                      К.В. Пудовкин



                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области
от 28.11.2024 г. № 3767

 РЕЕСТР 
мест, нахождение в которых детей не допускается

 на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

№

п/п

Наименование
территории и
(помещения

объекта)

Места нахождения территории
и (или) помещения объекта

Дата
включения
в Реестр 

Основание
включения в

Реестр

Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию (пребывание в которых несовершеннолетних запрещено): 

1. Сауна 
предпринимателя
Микаеляна С.М.

(запрещено
пребывание

несовершеннолетн
их в ночное время)

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Кузьмино-Гать,
ул. Тамбовская, д. 67

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

2. Сауна 
«Кристина»
(запрещено
пребывание

несовершеннолетн
их в ночное время)

Тамбовская область, 
Тамбовский район,
д. Красненькая,
ул. Совхозная, д. 208а

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

3 Сауна 
«Медведь»
(запрещено
пребывание

несовершеннолетн
их в ночное время)

Тамбовская область, 
Тамбовский район,
с. Донское,
ул. Советская, д. 418

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии



4 Нежилое здание
(административное

здание)
(ООО «Белая Дача

Фарминг»)

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Татаново,
ул. Совхозная, д.2а

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

5 Заброшенное
здание

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Красносвободное, 
ул. Центральная, д.4

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

6 Заброшенное
одноэтажное

кирпичное здание
ООО

«Тамбовагропромх
имия»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
р.п. Новая Ляда,
ул. Советская, д. 87А

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

7 Заброшенное
одноэтажное

кирпичное здание
ПО «Горизонт»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
р.п. Новая Ляда,
ул. Первомайская, д. 1а

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

8 Бывший детский
сад

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Черняное, 
ул. Ленина, д. 301

23.12.2019 Заключение
экспертной
комиссии

9 Бывшее здание
Большеталинского

Дома культуры

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Большая Талинка,
ул. 2-я Советская

25.08.2020 Заключение
экспертной
комиссии

10 Незавершенное
строительство

Тамбовский район,
Тамбовская область,
с. Столовое,
ул. Чапаева, д.42

25.08.2020 Заключение
экспертной
комиссии

11 Заброшенное
здание

(бывшая
Незнановская

школа)

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Незнановка,
ул. Интернациональная, д.48

25.08.2020 Заключение
экспертной
комиссии

12 Заброшенное
здание

(здание больницы)

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Беломестная Двойня,
ул. Центральная, д.56

25.08.2020 Заключение
экспертной
комиссии

13 Нежилое здание Тамбовская область, 27.11.2024 Заключение



(бывшее здание
столовой с

пристроенной
мастерской)

Тамбовский район,
с. Беломестная Двойня,
ул. Центральная, д.50а

экспертной
комиссии

14 Заброшенное
здание

(детский сад)

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Черняное,
ул. Ленина, д.301

25.08.2020 Заключение
экспертной
комиссии

15 Разрушенное
здание Базы отдыха

«Дижла»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
Сосновый угол

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

16 нежилое здание
школы

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Солдатская Духовка,
ул. Центральная, д.86б

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии

17 нежилое здание
котельной

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Солдатская Духовка,
ул. Центральная, д.86б

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии

18 ООО «Альбион»,
магазин

«Бристоль»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Куксово,
ул. Москва, д.1б

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

19 Пивной магазин
«Бир шоп»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
пос. с-за «Комсомолец»,
ул. Зеленая, д.2б

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

20 Магазин разливных
напитков «Кега»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Куксово,
ул. Москва, д.1б

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

21 Магазин разливных
напитков «Кега»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Стрельцы,
ул. Магистральная, д.14б

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

22 Павильон
«Пивник»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
п. с-за Селезневский,
ул. 2-ая Школьная, д.9а

30.11.2021 Заключение
экспертной
комиссии

23 Бывшее здание
«Баня-клуб»

Тамбовская область,
Тамбовский район,

15.11.2023 Заключение
экспертной



п. Новая Жизнь, 
ул. Молодежная, д.1

комиссии

24 Заброшенное
здание

хлебопекарни

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Беломестная Двойня, 
ул. Центральная, д.42

15.11.2023 Заключение
экспертной
комиссии

25 Заброшенное
здание школы

Тамбовская область,
Тамбовский район,
д. Поповка, 
ул. Клубная, д.8

15.11.2023 Заключение
экспертной
комиссии

Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в 
ночное время без сопровождающих лиц

26  Кафе
 «Генеральское»

Тамбовская область, 
Тамбовский район,         
с. Большая Липовица,  
ул. Большой Бугор, д. 112

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

27 Кафе
«У малыша»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Красносвободное,
ул. Дорожная, д. 14

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

28 Кафе 
«Руслан»

Тамбовская область, 
Тамбовский район,        
с. Татаново, 
ул. Советская, д. 146

04.06.2018 заключение
экспертной
комиссии 

29 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Гермес-2» 

(магазин-кафе)

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
с. Беломестная Двойня, 
ул. Центральная, д. 27

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

30 Кафе 
«Виктория»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
с. Горелое, 
ул. Ленина, д. 91

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

31  Трактир Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
р.п. Новая Ляда, 
ул. Советская, д. 182б

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

32 Кафе
 «Ослан»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
р.п. Новая Ляда, 
ул. Советская, д. 184б

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии



33 Кафе 
«Бастион»

Тамбовская область, 
Тамбовский район,
р.п. Новая Ляда,
ул. Советская, д. 184г

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

34 Ресторан
«Перун»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
пос. Георгиевский, 488 км, д. 1

04.06.2018 Заключение
экспертной
комиссии

35 Кафе 
«Яна»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Стрельцы,
а\д Москва-Каспий Р22
446км+650м

23.12.2019 Заключение
экспертной
комиссии

36 Кафе
«Транзит-05»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Стрельцы,
ул. к-с Мотель, д. 3

23.12.2019 Заключение
экспертной
комиссии

37 Кафе
«Гянджа»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Стрельцы,
автодорога Москва-Каспий, 
446 км.+800 м.

23.12.2019 Заключение
экспертной
комиссии

38 Кафе
«Транзит»

Тамбовская область,
Тамбовский район,
с. Стрельцы,
автодорога Москва-Волгоград, 
446 км.+800 м.

23.12.2019 Заключение
экспертной
комиссии

39 Кафе 
«Тамбовский волк»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
а/д Москва-Волгоград, 468 км

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии

40 Кафе 
«Сказка»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
а\д  Москва-Каспий  Р-22
«Каспий», 465 км

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии

41 Кафе 
«Байкал»

Тамбовская область, 
Тамбовский район, 
Федеральная М6, 468 км

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии

42 Ресторан 
«Усадьба Нерса»

Тамбовская область, 
Тамбовский район,
с. Большая Липовица, 
ул. Большой Бугор, 
здание 109

28.11.2022 Заключение
экспертной
комиссии




